
 
АКАДЕМИЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА  

Р Е Ш Е Н И Е  

30 июня 2023 года   № 8/62 

г. Екатеринбург 

О закреплении членов Академической районной территориальной 
избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего 

голоса за участковыми избирательными комиссиями для оказания 
правовой и методической помощи  

В соответствии с подпунктом «е» пункта 9 статьи 26 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 25 Избирательного кодекса 

Свердловской области, в целях осуществления полномочий  комиссии, контроля 

соблюдения избирательных прав граждан на территории Академического района 

города Екатеринбурга,   оказания правовой, методической и организационно-

технической помощи участковым избирательным комиссиям, 

сформированным на территории Академического района муниципального 

образования «город Екатеринбург» Академическая районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Закрепить членов Академической районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса за 

участковыми избирательными комиссиями (Приложение № 1). 

2. Решение Академической районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга от 24 ноября 2022 года №1/6 считать 

утратившим силу. 

 

 



3. Членам Академической районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса: 

3.1. Оказывать правовую, методическую, организационно-техническую 

помощь участковым избирательным комиссиям в вопросах организации 

деятельности. 

3.2. Организовать обучение членов участковых избирательных комиссий 

в соответствии с планом обучения. 

3.3. Направлять информацию о результатах оказания методической и 

организационно-технической помощи в Академическую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга. О случаях 

выявления фактов грубых нарушений организации деятельности, ведения 

документации участковыми избирательными комиссиями доводить 

информацию до председателя Академической районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга незамедлительно.  

4.  Разместить настоящее решение на сайте Академической районной 

территориальной избирательной комиссии города.  
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Пяткову И.Г. 

  

Председатель 
Академической районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Екатеринбурга 

 
 
 

И.Г. Пяткова 
   

Секретарь  
Академической районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Екатеринбурга 

 
 
 

Я.В. Яковлева 
 



Приложение  
к решению Академической 
районной территориальной 

избирательной комиссии города 
Екатеринбурга 

от 30 июня 2023 года № 8/62 

Закрепление членов Академической районной территориальной 
избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего 

голоса за участковыми избирательными комиссиями для оказания 
правовой и методической помощи 

 
№ 
п/п 

Куратор (член ТИК 
с ПРГ) Адрес УИК № УИК 

1 Абдулаев И.С. 
улица Павла Шаманова, 18, здание 
школы № 19 

2637, 2638, 2661, 2662 

2 Дерябин Е.А. 
улица Соболева, 25, здание 
Свердловского областного 
госпиталя для ветеранов войн.  

1315, 1316 

3 Илларионов С.Ю. 

Улица Цветоносная, 2, здание 
школы №25 

1322, 2651, 2652 

Улица Феофанова, 10, здание 
школы №25 

1308 

4 Козачук В.В. 

лица Евгения Савкова, 17, здание 
школы № 31.  

2650, 2659 

улица Удельная, 5, Уральский 
техникум автомобильного 
транспорта.  

2653 

5 Красильникова Ю.О. 

Улица Парина, 6, здание школы 123  2667, 2770 

Проспект Сахарова, 77, здание 
школы №79 

2654, 2655 

6 Мурашов А.Н. 

Улица Краснолесья, 22/2, здание 
школы №181 

1532, 2636, 2639, 2664 

Улица Краснолесья, 22, здание 
школы №181 

1533, 2663 

7 Постникова Т.В. 
Улица Павла Шаманова, 18, здание 
школы №23 

1289, 1822, 1823, 
2649,2769 

8 Сосновская Н.Н. 
улица Павла Шаманова, 24, здание 
школы № 16 

1469, 1470, 2634, 2635 

 
 


